



Også vi når det blir krevet...

Russlands brutale angrepskrig har vist at eksistensiell krig ikke lenger er noe vi kan utelukke. Selv om den russiske landmakten nå er redusert som følge av kampene i Ukraina, har den russiske ledelsen tydelig vist at man vil prioritere bruken av militær makt for å nå sine politiske mål. Som nabo til baseområdet for den russiske nukleære annenslagskapasiteten i nord, er det økt sannsynlighet for at Norge i en tidlig fase vil bli direkte berørt i en krig mellom Russland og en annen stormakt. Likeså vil sannsynligheten øke for at Norden vil bli direkte berørt av russisk ekspansjon i Østersjøområdet. Samtidig er det slått klart fast at det norske forsvaret har betydelige mangler.

Landsmøtet i Norsk Reservistforbund mener at våre myndigheter må ta dette på høyeste alvor og prioritere satsingen på Forsvaret, selv om dette må skje på bekostning av andre viktige samfunnsoppgaver. Satsingen må skje nå!

Vedtatt av NROFs landsmøte, 11. juni 2023

I. Sammensatte trusler krever variert kompetanse

Krigen i Ukraina viser at Russland er villig til å bruke alle virkemidler i kampen, inkludert angrep på sivil infrastruktur, energileveranser, løgner og manipulasjon. Dette krever at hele det norske samfunnet må være forberedt på å håndtere sammensatte angrep. Sektorene i totalforsvaret må kunne forstå utfordringene og kunne samhandle for best mulig felles effekt. Dette krever utvidet og variert kompetanse.

II. Forsvarets utholdenhet må økes

Forsvaret har ikke nok volum til å gjennomføre operasjoner over tid. I en konflikt i våre nærområder kan vi ikke regne med at vi får tilstrekkelig hjelp tilstrekkelig fort. Forsvarets utholdenhet må økes. Dette krever tilførsel av materiell, men i enda større grad personell med tilstrekkelig og variert kompetanse. Samtidig må vårt kostbare materiell utnyttes fullt ut. Vi må kunne etterfylle personell. Vi må kunne veksle på personellet, slik at det ikke er personellrestriksjoner som setter grensene for når vi kan anvende materiellet.

Krigen i Ukraina har vist at også materiell som ikke er det aller mest moderne, har en plass i en eksistensiell krig. Materiell som ellers ville vært faset ut, må holdes lenger i strukturen enn i dagens konsept, så lenge vi har personell som kan betjene det.

III. Strukturen må gjøres mer robust

Selv med en betydelig større satsing på Forsvaret, vil vi hverken ha nok fast ansatte mennesker eller nok penger til å fylle en økt struktur. Men Forsvaret har produsert, og produserer, kompetent personell gjennom førstegangstjenesten og personell som forlater Forsvaret etter tjenesten. Disse er reservister som er gripbare og kan fylle mange viktige posisjoner.

Reservistene besitter en viktig dobbeltkompetanse som Forsvaret bør benytte seg av, særlig når truslene er sammensatte. Forsvaret må ha oversikt over realkompetansen som reservistene har, og være villig til å utnytte den, i hele spekteret fra fred, krise og krig. Økt bruk av reservister vil holde dem oppdatert og styrke båndet mellom Forsvaret og det sivile samfunnet. Dette vil bidra til å forsterke forsvarsviljen i befolkningen og styrke beredskapen og sikkerheten i totalforsvaret i fred, krise og krig.

IV. Forståelse og synliggjøring

Reservistenes innsats gjennom bl.a. Heimevernet er et strålende eksempel på reservistenes bidrag til nasjonal sikkerhet. Et reservistkonsept der reservistene har oppgaver i hele Forsvaret og totalforsvaret, vil i enda større grad vise hvilket potensial som finnes. Dette krever en økt innsikt i den militære ledelsen, og at reservistsaken får en plass i Forsvarets øverste ledelse.